
ISTITUTO TECNICO STATALE 

Via Aldo Moro n. 28 
e-mail: mttd06000b@istruzione.it

Codice Fiscale: 93051570773  

 

Prot. 9488/D   
 
 
 

 
OGGETTO:   Determina 

    assistenza e
     50/2016) 

 
CIG: Z4425F47CE 
Decorrenza dal 05/01/201
 

VISTO  il Decreto Lgs n.
VISTO  il nuovo regolamento di c
VISTA  la scadenza della po
CONSIDERATO che per la sceta del contraente si ritiene opportuno proc
  all’affidamento mediante porcedura negoziata, ai sensi dell’art. 
   lettera b) del D. Lgs n.
   assicurative individu
RILEVATO  che il contratto sarà aggiudicato alla c

l’offerta eco
enunciati nella documentazione di gara;

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 26
         pubbliche che non abbiano a
  dell’articolo ci
  l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette
  convenzioni, sono tenute a utilizzarne
DATO ATTO che non sono attive Convenzioni CONSIP di cui alll’art. 26, comma 1 della legge
   488/1999 avente ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla
  presente procedura 
VISTA  la legge 136/2010;
VISTE   le specifiche tecniche del servizio da acquistare;
DATO ATTO che le specidfiche tecniche sono des
            integrante della documentazione di gara;
RITENUTO pertanto, di proceder in merito;

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI
 “Loperfido-Olivetti”  

Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  
mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

 sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 
Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B   

 
 

                     Matera, 27/11/2018

DETERMINA DIRIGENZIALE 

etermina di affidamento servizio assicurativo responsablità
ssistenza e tutela legale dell’Istituto (art. 36 comma 2 lettera B del D.

Decorrenza dal 05/01/2019 al 04/01/2021 – durata biennale 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il Decreto Lgs n. 50/2016; 
il nuovo regolamento di contabilità scolastica, decreto n. 129 del 28/08/2018; 
la scadenza della polizza assicurativa in essere; 

r la sceta del contraente si ritiene opportuno proc
l’affidamento mediante porcedura negoziata, ai sensi dell’art. 

) del D. Lgs n. 50/2016 con richiesta di almeno 5 offerte a compagnie
assicurative individuate tramite indagine di mercato; 
che il contratto sarà aggiudicato alla compagnia assicurativa che presenterà
’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri analiticamente

enunciati nella documentazione di gara; 
che, ai sensi dell’art. 26, comma 3 della legge n. 488 /1
pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1
dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara pe

acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette
nzioni, sono tenute a utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;

non sono attive Convenzioni CONSIP di cui alll’art. 26, comma 1 della legge
488/1999 avente ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla
presente procedura assicurativa; 

e 136/2010; 
le specifiche tecniche del servizio da acquistare; 

specidfiche tecniche sono descritte nello schema di contratt
grante della documentazione di gara; 

di proceder in merito; 

 
COMMERCIALE E GEOMETRI 

 

Matera, 27/11/2018 

nto servizio assicurativo responsablità civile, infortuni,
(art. 36 comma 2 lettera B del D. Lgs 

 

ontabilità scolastica, decreto n. 129 del 28/08/2018;  

r la sceta del contraente si ritiene opportuno procedere   
l’affidamento mediante porcedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2,

50/2016 con richiesta di almeno 5 offerte a compagnie
 

ompagnia assicurativa che presenterà       
taggiosa sulla base dei criteri analiticamente 

, comma 3 della legge n. 488 /1999, le amministrazioni 
Consip di cui al comma 1

d intendano espletare autonome procedure di gara per 
acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette        

i relativi parametri di prezzo e qualità; 
non sono attive Convenzioni CONSIP di cui alll’art. 26, comma 1 della legge

488/1999 avente ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 

critte nello schema di contratto, parte 



  

 

1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata
dell’art. 36 comma 2 lettera b
tra 7,00 e 8,00 €uro; 

2. di effettuare indagine di mercato conoscitiva vol
concorrenti, gli operatori interessati
economiche praticate, le caratteristiche
accettate, al fine di verificarne la rispon
scolastico; 

3. di approvare la bozza di documentazione di gara (
contratto); 

4. di procedere  invitando almeno 5 operatori economici individuati sulla base dell’indagi
di mercato di cui al punto 2.
fissato non oltre il quindicesimo giorno 

5. di porre in essere le 
derivanti dalla tracciabilità, pubblicità

6. di aggiudicare il contratto all’impresa 
economicamente più vantaggiosa;

7. di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 
una sola offerta valida;

8. di disporre che il pagamento ven
nel rispetto delle vigenti disposizioni
pagamenti.   

 
 

 

                                                                                                                             

 

DETERMINA 
 

e motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 per un importo pro

re indagine di mercato conoscitiva volta ad individuare i potenziali 
enti, gli operatori interessati, le soluzioni tecniche disponibili, le c

aticate, le caratteristiche soggettive, le clausole cont
accettate, al fine di verificarne la rispondenza alle reali esigenze di questo I

zza di documentazione di gara (lettera di invito,

procedere  invitando almeno 5 operatori economici individuati sulla base dell’indagi
di cui al punto 2. e di disporre che il termine per la ricezione delle offerte sia 

quindicesimo giorno dall’invio della richiesta; 
 procedure relative all’acquisizione del codice CIG e agli obblighi 

a tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 
i aggiudicare il contratto all’impresa assicurativa che presenterà l’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 
i riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 

offerta valida; 
i disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipula di 

elle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Prof.ssa Carmelina Gallipoli

                                                                                                                                                                                                                                                      

e motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata ai sensi 
Lgs. 50/2016 per un importo pro-capite compreso 

ta ad individuare i potenziali 
, le soluzioni tecniche disponibili, le condizioni 

ole contrattuali generalmente 
nza alle reali esigenze di questo Istituto 

lettera di invito, modelli e schema di  

procedere  invitando almeno 5 operatori economici individuati sulla base dell’indagine 
e di disporre che il termine per la ricezione delle offerte sia 

 
procedure relative all’acquisizione del codice CIG e agli obblighi 

assicurativa che presenterà l’offerta 

i riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 

pula di polizza assicurativa e 
ia di tracciabilità e trasparenza dei 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Gallipoli 

                                                                                                                            


		2018-11-28T12:49:13+0100
	GLLCML62A45F637G




